MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

Pregão Presencial nº 029/2020

RECIBO DE EDITAL – RETIFICAÇÃO 001/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 042/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

Fone:

Fax:

Data: Recebido e Conferido por: Rubrica:

Este recibo deverá ser preenchido e enviado para o e-mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

ou entregue na própria sede da Prefeitura Municipal de Recreio, para que possamos

comunicar possíveis alterações que se fizerem necessárias.

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

Pregão Presencial nº 029/2020

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 042/2020

RETIFICAÇÃO 001/2020

A Pregoreira da Prefeitura Municipal de Recreio, no uso de suas atribuições legais,

investida no cargo através da Portaria 433/2019, decide:

Acolho o parecer jurídico pelos seus próprios fundamentos, visando primar pelo principio

da isonomia e competitividade resolve retificar o item 7 - DA HABILITAÇÃO do edital e item 5

do Termo de Referência - ANEXO I .

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica

definida nova data de realização do Pregão, para o dia 04/06/2020, as 14:00 horas.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos,

permanecem inalterados.

As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Recreio das 08h00min às

17h00min, pelo telefone 32-3444-1345, www.recreio.mg.gov.br, licitacao@recreio.mg.gov.br.

PUBLIQUE-

SE.

CUMPRA-SE

Recreio, 21 de maio de 2020.

ANA AMÉLIA ARAUJO OLIVEIRA

PREGOEIRA

http://www.recreio.mg.gov.br/

MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

Pregão Presencial nº 029/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 042/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

RETIFICAÇÃO 001/2020

7 - DA HABILITAÇÃO

7.2.10 - Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica ou física de um dos
representantes da empresa, de direito público ou privado, o qual mencione expressamente o
fornecimento referente ao objeto deste Edital e seus Anexos, para o qual apresentará proposta
juntamente com a respectiva ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitido pelo CREA
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) e CAT (Certidão de Acervo Técnico) emitido
pelo CREA ( Conselho Regional de Engenharia e Agronomia).

7.3 – Habilitação Técnica:

7.3.4 - Comprovação do pessoal técnico especializado através (declarado no item 7.3.3): carteira
de trabalho, ou ficha (ou folha do livro) de registro de empregados, ou contrato particular firmado
com a empresa proponente ou no caso do profissional que será o responsável técnico pela
execução do objeto licitado ser também o responsável técnico da empresa junto ao CREA (
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) a apresentação do registro solicitado no
subitem.

7.3.5- Comprovação de vínculo com a empresa, prova de registro e quitação junto ao (Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia) , em nome da empresa e de seus responsáveis técnicos
(declarados no item 7.3.3)

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

5 - Qualificação dos proponentes

5.1 - Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica e/ou física de direito público
ou privado, o qual mencione expressamente o fornecimento referente ao objeto deste Edital e
seus Anexos, para o qual apresentará proposta juntamente com a respectiva ART (Anotação de
Responsabilidade Técnica) emitido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)
e CAT (Certidão de Acervo Técnico) emitido pelo CREA ( Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia).